15. Landschaftsversammlung 2020-2025



An die Mitglieder des Ausschusses für Digitale Entwicklung und Mobilität Köln, 21.11.2023 Frau Wollmann Dezernat 6

Ausschuss für Digitale Entwicklung und Mobilität

Mittwoch, 29.11.2023, 10:00 Uhr

Köln, Horion-Haus, Rhein/Erft

1. Aktualisierte Tagesordnung

Ausschuss Digitale Entwicklung und Mobilität Öffentliche Sitzung Beratungsgrundlage Anerkennung der Tagesordnung 2. Niederschrift über die 13. Sitzung vom 26.09.2023 3. **NEU:** Haushalt 3.1. Haushalt 2024; Arbeiten im Alter - eine klassische win-Antrag 15/126 CDU, win-Situation SPD E 3.2. Haushalt 2024; Beschleunigter Ausbau der Elektromobilität Antrag 15/128 CDU, SPD E 3.3. Haushalt 2024; Nachhaltige Digitalisierung im LVR Antrag 15/129 CDU, SPD F 3.4. Haushalt 2024; Fachtagung KI in der öffentlichen Antrag 15/148 CDU, Verwaltung SPD E Haushalt 2024: Fachtagung "Künstliche Intelligenz in 3.5. Antrag 15/121 Verwaltung und Politik" **GRÜNE** E 3.6. Haushaltsentwurf 2024; **15/1874/1** B hier: Zuständigkeiten des Ausschusses für Digitale Entwicklung und Mobilität Berichterstattung: Landesrätin Hötte 4. Präsentation Abschlussbericht technisches Roll-Out Mobiles Arbeiten Berichterstattung: Landesrat Janich 5. IT-Strategie des LVR **15/2035** K

Berichterstattung: Landesrat Janich

| 6. | Fortführung des Schulentwicklungsvorhabens "Erweiterung des Distanzlernvolumens auf 40% in der Erzieherausbildung gemäß Anlage E der Ausbildungs- und Prüfungsordnung Berufskolleg" des LVR-Berufskollegs Düsseldorf Berichterstattung: Landesrätin Dr. Schwarz | 15/2022/1 K |
|---------|--|--------------------------|
| 7. | Informationsreise des Ausschusses für Digitale Entwicklung und Mobilität im Jahr 2024 Berichterstattung: Landesrat Janich | 15/2095 E |
| 8. | Abschlussbericht des Modellprojektes "Mensch-Roboter- Kollaboration - Umgestaltung eines Arbeitsplatzes in der Automobilbranche für schwerbehinderte Beschäftigte" Berichterstattung: Landesrätin Dr. Schwarz | 15/1975 K |
| 9. | Entwicklungsziele 2030 für das LVR-Zentrum für Medien und Bildung und Ergebnisse der Prüfung der Unterbringung einer Abteilung des LVR-ZMB in einem Neubau auf dem Gelände der Abtei Brauweiler Berichterstattung: Landesrätin Dr. Franz | 15/1687 K |
| 10. | Bericht zur IT-Sicherheit im LVR 2022 Berichterstattung: Landesrat Janich | 15/2076 K |
| 11. | Anfragen und Anträge | |
| 11.1. | Anfrage: Verteilung von Frauen und Männern in MINT- und SAGE-Berufen | Anfrage 15/96 GRÜNE K |
| 11.1.1. | Beantwortung der Anfrage 15/96 GRÜNE - Verteilung von Frauen und Männern in MINT- und SAGE-Berufen | |
| 11.2. | Anfrage: Entwicklung der IT-, Personal- und Eingliederungshilfekosten | Anfrage 15/94 GRÜNE K |
| 11.2.1. | Beantwortung der Anfrage 15/94 GRÜNE - Entwicklung der IT-, Personal- und Eingliederungshilfekosten | |
| 11.3. | Digitalisierungsdividende im LVR | Anfrage 15/98 FDP K |
| 11.3.1. | Beantwortung der Anfrage 15/98 FDP - Digitalisierungsdividende im LVR | |
| 12. | Bericht aus der Verwaltung | |
| 13. | Verschiedenes | |

<u>Betriebsausschuss LVR-InfoKom</u> <u>Öffentliche Sitzung</u>

14. Verschiedenes

<u>Ausschuss Digitale Entwicklung und Mobilität</u> <u>Nichtöffentliche Sitzung</u>

15. Niederschrift über die 13. Sitzung vom 26.09.2023

| 16. | Vergabe Agenturleistung für den Neuaufbau der "Neuen WebWelt des LVR" (NWW) <u>Berichterstattung:</u> LVR-Direktorin Lubek | 15/2069 K | |
|---|--|------------------|--|
| 17. | Anfragen und Anträge | | |
| 18. | Bericht aus der Verwaltung | | |
| 19. | Verschiedenes | | |
| Betriebsausschuss LVR-InfoKom Nichtöffentliche Sitzung | | | |
| 20. | Bestellung zum Stellvertreter des Betriebsleiters in der Betriebsleitung der Informationsverarbeitung und Kommunikationstechnik des Landschaftsverbandes Rheinland Berichterstattung: Erster Landesrat Limbach | 15/2085 E | |
| 21. | Einstellung eines Beschäftigten in der LVR-InfoKom Berichterstattung: Erster Landesrat Limbach | 15/2060 B | |
| 22. | Dritter Quartalsbericht 2023 von LVR-InfoKom Berichterstattung: Geschäftsführer LVR-InfoKom Coenen | 15/2055 K | |
| 23. | Benennung eines Abschlussprüfers für die Prüfung des Jahresabschlusses und des Lageberichtes 2023 von LVR- InfoKom Berichterstattung: Erster Landesrat Limbach | 15/2056 B | |
| 24. | Geplante Vergaben über Liefer- und Dienstleistungen sowie Aufträge für freiberufliche Leistungen ab einem Vergabewert von mehr als 300.000 € (brutto) Berichterstattung: Geschäftsführer LVR-InfoKom Coenen | 15/2053 B | |
| 25. | Übersicht der durchgeführten Beschaffungen von LVR-InfoKom ab einer Auftragssumme von 10.000 € Berichterstattung: Geschäftsführer LVR-InfoKom Coenen | 15/2052 K | |
| 26. | Verschiedenes | | |

Mit freundlichen Grüßen Der Vorsitzende

Boss